Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.10.2019
	№
	110-37-1140-19

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
 от 03.07.2017 № 110-37-682-17 «О комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций муниципального образования «город Саянск»

В  связи с кадровыми изменениями в территориальных органах исполнительной власти, в органах местного самоуправления муниципального образования «город Саянск», руководствуясь   Федеральными Законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. ст. 38, 47 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.07.2017 года №110-37-682-17 «О комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 06.07.2017 № 26)(далее-постановление)  следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей  редакции:
«1. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования организаций муниципального образования «город Саянск» при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов и в условиях чрезвычайных ситуаций в составе:

 Председатель комиссии – Зайцева Е.Н. – начальник Управления по экономике городского округа муниципального образования «город Саянск».
 Заместитель председателя комиссии – Сюткина М.П. - начальник отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

 Заместитель председателя комиссии – Еремеев В.А. - начальник отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

 Секретарь комиссии – Столбанов Н.В.– консультант отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

 Члены комиссии:

- Романова Е.В.- председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»;
- Колькина Ю.В.– заместитель председателя Комитета по архитектуре и градостроительству – главный архитектор администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- Матвеенко Ю.А. – председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».

а) отраслевая группа:

- Мельник Н.В. - генеральный директор акционерного общества «Саянскхимпласт» (по согласованию);

- Чернокалов С.П. – директор Ново-Зиминской ТЭЦ (по согласованию);

- Сигал А.П. – генеральный директор закрытого акционерного общества «Восток-центр» (по согласованию);

- Романовский А.Р. – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Саянский бройлер» (по согласованию).

б) группа обеспечения жизнедеятельности:

- Шульгина Ж.Г. –  главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская городская больница» (по согласованию);

- Смаль А.В. – начальник отдела полиции (дислокация г.Саянск) межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский» (по согласованию);

- Николаев А.А. – начальник 6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию);

- Чикулаева Т.О. – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Саянску, г.Зиме, Зиминскому и Усть-Удинскому  районам (по согласованию);

- Корниенко А.А. - директор муниципального унитарного предприятия «Саянское теплоэнергетическое предприятие»;

- Еременко С.К. - директор муниципального унитарного предприятия «Водоканал-Сервис»;

- Товпинец Т.В. – директор Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс»;

- Альхименко Е.Б. – директор филиала Государственного унитарного энергетического предприятия «Облкоммунэнерго» «Саянские электрические сети» (по согласованию);

- Пономарев И.Л. – директор муниципального казенного учреждения «Саянская дорожная служба»;

- Приходько С.Н. – начальник линейно-технического цеха (г.Саянск) МЦТЭТ Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»                                                                            О.В. Боровский